UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-CCBVMT Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

V/v phối hợp phổ biến, phát động

Cuộc thi “Đại sứ giảm nhựa”

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Tỉnh đoàn Bình Định.

Thực hiện Chương trình phối hợp về công tác bảo vệ môi trường giữa Bộ

Giáo dục và Đào tạo và Bộ Tài nguyên và Môi trường giai đoạn 2019-2025,

Trung tâm Truyền thông tài nguyên và môi trường được Bộ Tài nguyên và Môi

trường giao chủ trì tổ chức Cuộc thi “Đại sứ giảm nhựa” dành cho học sinh

Trung học cơ sở trên toàn quốc. Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo một số

thông tin liên quan đến Cuộc thi như sau:

1. Nội dung và hình thức dự thi

Làm video clip thuyết trình (thời gian từ 3-5 phút) với nội dung tuyên

truyền, lan tỏa thông điệp:

- Giảm thiểu rác thải nhựa, hướng dẫn sử dụng các sản phẩm thân thiện

với môi trường, nói không với rác thải nhựa;

- Các tiết mục biểu diễn tài năng, các ý tưởng, mô hình với chủ đề trọng

điểm về sử dụng hợp lý các sản phẩm thân thiện với môi trường, nói không với

rác thải nhựa;

- Hành động, thông điệp về giảm nhựa trong thời gian tới.

2. Đối tượng dự thi

Học sinh cấp Trung học cơ sở (từ 12 đến 15 tuổi) tại các cơ sở giáo dục

trên toàn quốc.

3. Thời gian tổ chức

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 15/10/2023 đến trước 17h00,

ngày 30/5/2024.

- Thời gian tổ chức trao giải: Dự kiến tháng 08/2024.

Để Cuộc thi được thành công, lan tỏa thông điệp giảm thiểu rác thải nhựa,

nói không với rác thải nhựa và đem lại hiệu quả thiết thực trong công tác bảo vệ

môi trường, kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền

thông và Tỉnh đoàn phối hợp phổ biến rộng rãi Thể lệ, Mẫu hồ sơ đăng ký dự thi

và các tài liệu về cuộc thi đến các trường và học sinh Trung học cơ sở trên địa

bàn tỉnh.

2

Lưu ý:  Đường link truy cập thông tin và tài liệu

về Cuộc thi: https://me-qr.com/rgDYAGla

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ bà Tạ Phương Dung - Trung tâm

Truyền thông tài nguyên và môi trường (điện thoại: 0985.102.078; Emai:

phuongdungsmall@gmail.com).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Truyền thông TN&MT;

- UBND các huyện, TX, TP (p/hợp);

- Báo, Đài PT-TH Bình Định

- Văn phòng ĐKĐĐ

- GĐ Sở, các PGĐ Sở TN&MT;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CCBVMT.KN(20).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thị Thanh Hương

(p/hợp đăng tin);

https://me-qr.com/rgDYAGla
mailto:phuongdungsmall@gmail.com

		2023-11-08T16:36:06+0700

		2023-11-08T16:46:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:54:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:54:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:54:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:54:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!